



روزنامه شهر امید و زندگی

SHAHRAAONLINE

دشنبه ۱۲ ۰۷ ۱۳۹۷

صفحه ۴۴ صفحه ورزشی ۱۶۴ صفحه ویژه میلان ۲۴ صفحه ویژه شهرها ۴ صفحه ویژه یلغون ۲۱ تیر ۱۳۹۷ ۲۸ شوال ۱۴۳۹ شماره ۵۰۰۱۲۹۱ تومسان

۲۱

۰۴

۹۷



گرما نفسی مشهدی‌ها را برید

گزارش خبرنگار شهر آرا از حال و هوای مردم در خیابان‌های داغ شهر

۰۳



حل مسئله کمربند جنوبی در گرو پابندی به قانون و تعامل است

۰۲

بازار ثانویه به داد دلار رسید

شهر آرا از وضعیت بازار غیر رسمی ارز در مشهد گزارش می‌دهد

۰۶

صرفه جویی ۱۰۰ میلیاردی در مترو

مهندسی معکوس برای تعمیر اساسی ۱۰ واگن خط ۱ قطار شهری مشهد

۰۳

داغ کردستان

همه چیز درباره سانحه تلخ بامداد دیروز در سنندج که ۱۱ کشته برجای گذاشت

۱۳

چرا پسته گران شد؟

گزارش شهر آرا از پشت پرده افزایش قیمت آجیل و خشکبار در مشهد

۰۶

ساعت سرویس دهی خط ۲ و ۱

قطار شهری مشهد یکسان می‌شود

۰۳

عکس: سمانه الهی‌نور

«زین الدین» زیر خط زندگی

روایتی از مشکلات مردم یکی از روستاهای اطراف مشهد که با فقر و محرومیت دست و پنجه نرم می‌کنند

کارگری می‌کنند، به فصلش پسته می‌شکنند و گاهی سبزی پاک می‌کنند، اما به گفته خودشان درآمد...

افتاده و نفس زندگی‌شان را به شماره انداخته است. حتی همسران و مادران مردان این روستا برای درآمد بیشتر سرمزه‌دوزی یا

تا شاید بعضی روزها ۴۰ یا ۵۰ هزار تومان روزی‌شان شود. از زمانی که کوره‌ها تعطیل شده، بیکاری چون بختک به جان این روستا

بعضی مردها بیکارند و برای آن‌ها که کارگر ساختمانی شده‌اند هم یک روز کار هست و یک روز نه. باید صبور باشند و عرق بریزند

۰۷



پادداشت

ضرورت تدوین برنامه برای شهر

هر سازمانی چه دولتی و چه خصوصی برای انجام بهتر وظایف خود نیازمند برنامه‌ریزی یک‌ساله، میان‌مدت و بلندمدت است. این مهم در همه شهرهای پیشرفته جهان رخ می‌دهد، به گونه‌ای که برای نمونه در شهرهای آمریکا برنامه‌های بلندمدت در افق ۲۰۳۰ تنظیم شده است که شهرها در این افق چگونه باید باشند و بر اساس همین برنامه اقدامات شهرها مدیریت می‌شود. باید توجه داشت که برنامه‌ریزی شهری نه تنها باید بتواند ابعاد درون سازمان شهرداری‌ها را مشخص کند بلکه باید بتواند جایگاه مدیریت شهری را در کل اقتصاد و کل جامعه تحکیم بخشد تا نقش شهرداری‌ها به بهترین نحو انجام شود و در داخل نهادها و دستگاه‌های اجرایی کشور نیز این نقش تحقق یابد. اما نکته‌ای که در برنامه‌ریزی شهری اهمیت دارد این است که برنامه برای شهر تنظیم شود یا برای شهرداری که به نظر من باید برای شهر برنامه تنظیم شود و سایر نهادها نیز بر اساس آن عمل کنند. البته این مهم نیازمند مدیریت واحد شهری و تعامل دستگاه‌های مختلف با شهرداری است که قطعا می‌تواند سبب رشد و پیشرفت شهرها و دوری از موازی کاری‌ها شود. نکته دیگر در برنامه‌ریزی شهری این است که باید به نوعی برنامه‌ریزی شود که هدف اصلی رضایت عموم شهروندان در بلندمدت باشد و در واقع اقداماتی برنامه‌ریزی شود که رضایت عمومی بلندمدت و نه رضایت عمومی کوتاهمدت را در پی داشته باشد. اینجا این موضوع مطرح می‌شود که برنامه باید کدام مشکلات اساسی شهروندان را پوشش دهد که این موضوع به هدف اصلی یعنی همان رفاه عمومی شهروندان برمی‌گردد و این برنامه باید مسائلی را که با آن مشکل داریم، همانند آلودگی هوا، ازدحام در شهرهای بزرگ، حمل و نقل و ترافیک شهری و بحث نشاط و شادابی اهالی شهر حل را کند تا در نهایت سبب رضایت عمومی شود. از طرفی باید به موضوع شهر هوشمند در برنامه‌های مدیریت شهری علاوه بر توجه به موضوعاتی همچون ترافیک و آلودگی هوا باید به شهر هوشمند نیز توجه شود تا در یک برنامه‌ریزی میان‌مدت و بلندمدت بتوانیم سبب رضایت عمومی شهروندان شویم و از بسیاری از رفت‌وآمدهای شهری جلوگیری کنیم که این خود نیز در کاهش ترافیک و آلودگی هوا نقشی مهم ایفا خواهد کرد. نکته مهم دیگر اینکه باید برنامه‌های شهرداری‌ها منطبق بر شاخص‌های کمی پذیر باشد و بتوان آن را با اعداد سنجید. این شاخص‌ها هم راهنمای مسئولان شهری و هم عموم شهروندان در اجرای برنامه و پوشش دادن به خواسته‌هاست و می‌توان میزان پیشرفت برنامه را در سال‌های مختلف برنامه سنجید و برای ادامه آن برنامه داشت. در پایان باید گفت برنامه‌ای خوب است که هم کیفیت خدمات عمومی شهرداری را بالا ببرد و هم اینکه پروژه‌ها و اقدامات بزرگ در آن برنامه عملیاتی شود. در واقع برنامه باید عملیاتی باشد که در نهایت همان رضایت عمومی را در پی خواهد داشت.



علی چشمی استادیار گروه اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد

آغاز به کار دو نمایشگاه «برق» و «دام و طیور»

نمایشگاه‌های «برق، الکترونیک، تجهیزات و صنایع وابسته» و «دام، طیور، آبزیان و صنایع وابسته» عصر روز گذشته به طور هم‌زمان در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی مشهد آغاز به کار کرد. به گزارش شهر آرا، چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی دام، طیور، آبزیان و صنایع وابسته با هدف انتقال و مبادله دانش و فناوری بین فعالان صنعت دام و طیور ایران و دیگر کشورها برگزار شده است. در این نمایشگاه ۱۲۰ شرکت داخلی و نمایندگان کشورهای اروپایی آخرین دستاوردهای خود را در زمینه دام، طیور و آبزیان و وسایل مربوط به آن‌ها در حوزه نگهداری، پرورش، تولید و صنایع وابسته در فضایی به مساحت ۱۴ هزار مترمربع به تماشا گذاشته‌اند. هم‌زمان با چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی دام، طیور، آبزیان و صنایع وابسته، نخستین پاپویون دامپزشکی مشهد و همایش «جی‌ام‌پی» مربوط به خوارک دام نیز برگزار شده است. در سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی «برق، الکترونیک، تجهیزات و صنایع وابسته» نیز که عصر روز گذشته با حضور جمعی از مسئولان استانی و شهری در محل نمایشگاه بین‌المللی مشهد گشایش یافت، آخرین دستاوردهای مربوط به صنعت برق در معرض دید عموم قرار گرفته است. فعالیت این دو نمایشگاه بین‌المللی به مدت چهار روز تا ۲۳ تیرماه از ساعت ۱۶ تا ۲۲ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی مشهد ادامه خواهد داشت.

آب انار ملس مالاس

پیشنهاد ویژه

پیکر ایگان بگیرد

رایگان اشتراک ایجاد کنید

آزادشهر - بین معلم ۸،۶

۲۶۰۶۵۲۲۶

دوران جنگ و سازندگی نمونه عملی مدیریت جهادی است

دو ستاد بزرگداشت چهلمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی استان مطرح شد

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: مدیریت جهادی در دنیایی نظیر است و نمونه‌های عملی آن، مدیریت جهادی در دوران جنگ، سازندگی و بحران‌ها و حرکت‌های ملت‌های مظلوم جهان در کشورها و در داخل نهادها و دستگاه‌های اجرایی کشور انجام شده و در داخل نهادها و دستگاه‌های اجرایی کشور نیز این نقش تحقق یابد. اما نکته‌ای که در برنامه‌ریزی شهری اهمیت دارد این است که برنامه برای شهر تنظیم شود یا برای شهرداری که به نظر من باید برای شهر برنامه تنظیم شود و سایر نهادها نیز بر اساس آن عمل کنند. البته این مهم نیازمند مدیریت واحد شهری و تعامل دستگاه‌های مختلف با شهرداری است که قطعا می‌تواند سبب رشد و پیشرفت شهرها و دوری از موازی کاری‌ها شود. نکته دیگر در برنامه‌ریزی شهری این است که باید به نوعی برنامه‌ریزی شود که هدف اصلی رضایت عموم شهروندان در بلندمدت باشد و در واقع اقداماتی برنامه‌ریزی شود که رضایت عمومی بلندمدت و نه رضایت عمومی کوتاهمدت را در پی داشته باشد. اینجا این موضوع مطرح می‌شود که برنامه باید کدام مشکلات اساسی شهروندان را پوشش دهد که این موضوع به هدف اصلی یعنی همان رفاه عمومی شهروندان برمی‌گردد و این برنامه باید مسائلی را که با آن مشکل داریم، همانند آلودگی هوا، ازدحام در شهرهای بزرگ، حمل و نقل و ترافیک شهری و بحث نشاط و شادابی اهالی شهر حل را کند تا در نهایت سبب رضایت عمومی شود. از طرفی باید به موضوع شهر هوشمند در برنامه‌های مدیریت شهری علاوه بر توجه به موضوعاتی همچون ترافیک و آلودگی هوا باید به شهر هوشمند نیز توجه شود تا در یک برنامه‌ریزی میان‌مدت و بلندمدت بتوانیم سبب رضایت عمومی شهروندان شویم و از بسیاری از رفت‌وآمدهای شهری جلوگیری کنیم که این خود نیز در کاهش ترافیک و آلودگی هوا نقشی مهم ایفا خواهد کرد. نکته مهم دیگر اینکه باید برنامه‌های شهرداری‌ها منطبق بر شاخص‌های کمی پذیر باشد و بتوان آن را با اعداد سنجید. این شاخص‌ها هم راهنمای مسئولان شهری و هم عموم شهروندان در اجرای برنامه و پوشش دادن به خواسته‌هاست و می‌توان میزان پیشرفت برنامه را در سال‌های مختلف برنامه سنجید و برای ادامه آن برنامه داشت. در پایان باید گفت برنامه‌ای خوب است که هم کیفیت خدمات عمومی شهرداری را بالا ببرد و هم اینکه پروژه‌ها و اقدامات بزرگ در آن برنامه عملیاتی شود. در واقع برنامه باید عملیاتی باشد که در نهایت همان رضایت عمومی را در پی خواهد داشت.

امیرعلی قاسمی‌مقدم مدیر عامل مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی از برگزاری جشن‌های «زیر سایه خورشید» در هزار و ۵۰۰ نقطه جهان هم‌زمان با دهه کرامت خبر داد. مجتبی مختاری روز گذشته در نشست خبری اظهار کرد: امسال یازدهمین دوره جشن‌های زیر سایه خورشید با هدف فرهنگ‌سازی امید و شادابی، زمینه‌سازی گسترش معارف رضوی، مشارکت نهاد‌های ملی و ترغیب و حمایت از حرکت‌های مردمی برگزار می‌شود. وی بیان کرد: سال گذشته فقط ۶۵ درصد شهرستان‌های کشور از برنامه‌های جشن‌های زیرسایه خورشید استفاده کرده بودند اما امسال کاروان‌های زیرسایه خورشید در تمام شهرستان‌ها برنامه اجرا خواهند کرد. مختاری گفت: ۷۵ کاروان رضوی در داخل کشور متشکل از خدمه حرم مطهر رضوی، مبلغان روحانی، مداحان، فعالان فرهنگی و قاریان قرآن با محوریت پرچم متبرک آستان ملکوتی حضرت رضا (ع) در برنامه‌های زیرسایه خورشید حضور خواهند داشت. مدیر عامل مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی بیان کرد: دو هزار تشکل با همراهی جوانان و



برگزاری جشن‌های «زیر سایه خورشید» در ۱۵۰۰ نقطه جهان